BANCO DE AHORRO Y CREDITO EMPIRE, S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2020
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes deudoras

Cuentas de orden deudoras

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
De ahorro
Intereses por pagar

Depositos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes acreedoras

Cuentas de orden acreedoras

11,112,995
16,329,568
1,835,291

9,603

29,287,457

75,993,878

75,993,878

131,427,401
15,830,620

2,511,692
(12,801,673)

136,968,040

2,288,315

2,288,315

5,917,114
(5,917,114)

83,052,967
(13,153,677)

69,899,291

2,167,732
7,413,226
1,036,419

(6,177,689)

4,439,688

318,876,670

1,409,107,439

29,870,467

29,870,467

528,104
528,104

60,129,653

60,129,653

12,487,404

103,015,628

355,952,200
50,000,203
197,192

(163,736,540)

(26,552,013)

215,861,042
318,876,670

(1,409,107,439)



BANCO DE AHORRO Y CREDITO EMPIRE, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
Del 1ro. de enero Al 30 de septiembre de 2020
(VALORES EN RD$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

20,126,817
1,877,830

22,004,647

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Perdidas por inversiones

(4,383,946)

(4,383,946)

Margen financiero bruto

17,620,702

Provisiones para cartera de créditos

(8,349,584)

(8,349,584)

Margen financiero neto

9,271,118

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

251,999

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

285,641
13,676
1,094,553

1,393,869

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

(1,616,869)

(1,616,869)

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

(25,262,695)
(8,477,328)
(3,455,971)
(1,165,348)
(8,534,068)

(46,895,410)

Resultado operacional

(37,595,292)

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

11,744,823
(701,544)

11,043,279

Resultado antes de impuesto

(26,552,013)

Impuesto sobre la renta

Resultado del ejercicio

(26,552,013)

Federico Félix

Ana Bielka Gonzalez Then

Vicepresidente del Consejo de
Directores

Gerente de Finanzas

Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del
Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del
2002 y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintedencia de




